

OGŁOSZENIE DO INFORMACJI PUBLICZNEJ

Publikacja oferty zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) tytuł zadania publicznego (nazwa własna projektu):

„Bydgoszcz uczy ekologii. Wspólna droga do zrównoważonej przyszłości – warsztaty edukacyjne.”

Bydgoszcz, 06.09.2023
Sygnatura: WZR-III.525.1.2023

Termin składania uwag do oferty: **13.09.2023**

Nazwa oferenta: **INSTYTUT ZDROWIA I WSPARCIA SPOŁECZNEGO**

Termin realizacji zadania: 10.09.2023 – 07.10.2023

Wysokość wnioskowanego dofinansowania zadania publicznego : 5 100,00 zł

Wszelkie uwagi dotyczące zamieszczonej oferty należy kierować na adres: urząd miasta Bydgoszczy, Wydział Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska, ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz lub drogą elektroniczną: wzr@um.bydgoszcz.pl **w terminie do dnia 13 czerwca 2023r.**

Oferta – „Bydgoszcz uczy ekologii. Wspólna droga do zrównoważonej przyszłości – warsztaty edukacyjne.” **(OFERTA W PLIKU PDF DO POBRANIA)**

WZR-III.525.1.2023



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	18) ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Instytut Zdrowia i Wsparcia Społecznego, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0001047112, Kod pocztowy: 85-005, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Gdańska, Numer posesji: 5, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: izws.pl, Adres e-mail: biuro@izws.pl, Numer telefonu: 784480575,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Magdalena Lewandowska Adres e-mail: biuro@izws.pl Telefon: 784480575

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bydgoszcz uczy ekologii. Wspólna droga do zrównoważonej przyszłości - warsztaty edukacyjne			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	10.09.2023	Data zakończenia	07.10.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt "Bydgoszcz uczy ekologii. Wspólna droga do zrównoważonej przyszłości - warsztaty edukacyjne" angażuje i motywuje i edukuje mieszkańców miasta w działania na rzecz ochrony ekologii, dziedzictwa przyrodniczego oraz adaptacji do zmian klimatu. W ramach projektu zostaną przeprowadzone warsztaty w Bydgoskim Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu.

Cele projektu:

- zwiększenie świadomości mieszkańców Bydgoszczy na temat ekologii, ochrony dziedzictwa przyrodniczego, wiedzy o sposobach adaptacji do zmian klimatu w tym o prawidłowym zagospodarowaniu wód opadowych, roli błękitno-zielonej infrastruktury i roli wody w lokalnych ekosystemach
- edukacja uczniów z bydgoskich szkół podstawowych w zakresie ekologii i ochrony przyrody
- motywowanie mieszkańców Bydgoszczy do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego
- integracja mieszkańców Bydgoszczy podczas wartościowych działań

Grupa Docelowa:

Projekt skierowany jest do mieszkańców Miasta Bydgoszczy w różnym wieku, w szczególności uczniów bydgoskich szkół podstawowych. Do udziału zaprosimy również osoby z niepełnosprawnościami.

Elementy Projektu:

Warsztaty edukacyjne

Warsztaty dla mieszkańców Bydgoszczy od 9 roku życia (w tym uczniów szkół podstawowych): Interaktywne sesje edukacyjne na temat adaptacji do zmian klimatu, roli wód opadowych i błękitno-zielonej infrastruktury poprowadzone przez działaczy Instytutu Zdrowia i Wsparcia Społecznego, którzy działają w zakresie ekologii i zrównoważonego stylu życia oraz przedstawicieli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z Bydgoszczy, którzy będą edukować o prawidłowym zagospodarowaniu wód opadowych, roli błękitno-zielonej infrastruktury i roli wody w lokalnych ekosystemach oraz czystości i jakości wód oraz metod ich badania.

Prezentacja dotycząca ochrony dziedzictwa przyrodniczego, ekologii i sposobów, w jakie mieszkańcy Bydgoszczy mogą przyczynić się do ochrony środowiska.

Uczestnicy będą mogli zadawać pytania i będą mieli okazję dowiedzieć się więcej o ekosystemach miejskich i znaczeniu wód opadowych.

Działania praktyczne

Omówienie materiału edukacyjnego rzetelnie opracowanego na potrzeby tego projektu. Ćwiczenia praktyczne dla uczestników projektu, które pozwolą uczestnikom na lepsze przyswojenie zdobytej wiedzy. Małe książki, które otrzyma każdy uczestnik, będą zawierać rzetelne informacje na temat ekologii i działań na rzecz jej ochrony. W książce będzie logo miasta Bydgoszczy.

Uczestnicy otrzymają domki dla pszczoł z logiem miasta Bydgoszczy dzięki którym jeszcze lepiej będą mogli dbać o przyrodę wokół siebie. Pszczoły zostały uznane przez naukowców za najważniejsze istoty na Ziemi, stąd pomysł na przekazanie takich domków dla uczestników projektu i promowanie idei wspierania tych pracowitych owadów.

Integracja mieszkańców Bydgoszczy i wspólny poczęstunek

Rezultaty Projektu:

- zwiększenie wiedzy 25 uczestników projektu z Bydgoszczy na temat ekologii, dziedzictwa przyrodniczego i adaptacji do zmian klimatu.
- większa motywacja do podejmowania działań proekologicznych w codziennym życiu przez mieszkańców Bydgoszczy
- zdobycie rzetelnej wiedzy dotyczącej jakości wód i sposobów ich zagospodarowania
- wytworzenie poczucia wspólnoty i odpowiedzialności za środowisko naturalne wśród mieszkańców miasta Bydgoszczy

Podczas projektu zniwelujemy ilość odpadów do minimum i będziemy korzystać z rzeczy wielorazowego użytku. Poczęstunek będzie serwowany na wielorazowej zastawie, a napoje będą podawane w dzbankach, aby uniknąć niepotrzebnego używania dużej ilości plastiku.

Elementy projektu:

1. Opracowanie merytoryczne wszystkich treści edukacyjnych, opracowanie graficzne, przygotowanie materiałów do druku.
2. Rekrutacja uczestników do projektu (informacja o projekcie pojawi się m. in. w BCOPW, do udziału zaprosimy również uczniów ze szkół podstawowych).
3. Warsztaty integracyjno-edukacyjne dotyczące ekologii dla osób z Bydgoszczy w różnym wieku, omówienie materiałów edukacyjnych. Przekazanie domków dla pszczół, omówienie idei tych domków.
4. Zajęcia edukacyjne z przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z Bydgoszczy.
5. Pamiątkowe nagrania i zdjęcia dla uczestników projektu na tle dużej ścianki z logiem miasta Bydgoszczy.
6. Poczęstunek i integracja.

Opis poszczególnych elementów projektu:

- Warsztaty edukacyjne: uczestnicy zdobędą wiedzę na temat ekologii, ochrony dziedzictwa przyrodniczego, wiedzy o sposobach adaptacji do zmian klimatu. Uczestnicy otrzymają mini książki dotyczące wiedzy zdobytej podczas zajęć z zadaniami na każdy miesiąc
- Edukacja przedstawicieli Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w zakresie wody: prawidłowym zagospodarowaniu wód opadowych, roli błękitno-zielonej infrastruktury i roli wody w lokalnych ekosystemach
- Poczęstunek dla uczestników projektu i wspólna integracja: podczas projektu uczestnicy będą mogli się lepiej poznać i wymienić doświadczeniami. Dbamy o ekologię, więc poczęstunek będzie serwowany przy jak najmniejszym zużyciu plastiku i materiałów jednorazowych.
- Materiały edukacyjne dla uczestników projektu: w ramach tego projektu zostanie opracowany materiał edukacyjny dotyczący zagadnień omówionych podczas warsztatu u będzie to trwałe

rezultat projektu, który na pewno skutecznie przypomni uczestnikom o zdobytej podczas zajęć wiedzy.

Do udziału w projekcie zaprosimy również osoby z niepełnosprawnościami w ramach wyrównywania szans na dostęp do rzetelnej edukacji.

W ramach realizacji tego projektu poprosimy o patronat honorowy prezydenta miasta Bydgoszczy, a w materiałach edukacyjnych pojawi się logo miasta.

W ramach realizacji tego projektu powstaną trwałe rezultaty, które będzie można wykorzystać w przyszłości ze względu na ich uniwersalność. Będzie zaprojektowana eko ścianka jako tło do filmów i nagrań jako pamiątek z wydarzenia. Na ściance będzie logo miasta Bydgoszczy; ściankę będzie można wykorzystać przy innych wydarzeniach, np. Dniu Ziemi.

Na podstawie naszych badań i ankiet stwierdzamy, że przekazanie uczestnikom książek edukacyjnych jest najlepszym i najbardziej ekologicznym pomysłem. Wszelkiego rodzaju ulotki czy broszurki są zazwyczaj z czasem wyrzucane, a estetyczna i poręczna książka stanowi wartość trwałą i długo będzie służyć uczestnikom projektu.

Miejsce realizacji

BCOPW, ul. Gdańska 5, Bydgoszcz

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
spotkanie edukacyjne w BCOPW połączone z integracją dla mieszkańców Bydgoszczy, udział mieszkańców od 9 roku życia (warsztaty)	25 uczestników projektu	lista obecności, dokumentacja zdjęciowa
poczęstunek dla mieszkańców Bydgoszczy	poczęstunek i napoje dla 25 uczestników projektu	faktura
eko ścianka do pamiątkowych nagrań i filmów	1 ścianka	faktura
materiał edukacyjny (książka) dla uczestników, BCOPW, Urzędu Miasta w Bydgoszczy z logami, 10 sztuk przekazemy do BCOPW, 15 sztuk przekazemy do Urzędu Miasta	100 sztuk	faktura, protokół przekazania
domki dla pszczół z logiem miasta Bydgoszcz	30 sztuk	faktura

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Misją Instytutu Zdrowia i Wsparcia Społecznego jest działalność edukacyjna w zakresie zdrowia fizycznego i psychicznego oraz prowadzenie projektów związanych z profilaktyką zdrowia. Ponadto ważnym aspektem działalności fundacji jest wspieranie pacjentów, osób z niepełnosprawnościami oraz ochrona i promocja zdrowia poprzez realizację m. in. ciekawych projektów edukacyjnych. Działamy w zakresie nauki prowadząc inicjatywy o charakterze edukacyjnym oraz charytatywnym oraz działania na rzecz rozwoju kapitału ludzkiego i podnoszenia kompetencji m. in. dzieci i młodzieży. Niesiemy wsparcie rozwojowe z zakresu profilaktyki zdrowia dla firm, organizacji pozarządowych oraz osób fizycznych, w szczególności pochodzących ze środowisk zagrożonych wykluczeniem społecznym. Promujemy sport, zdrowy styl życia i prowadzimy wszechstronną działalność w zakresie rozwoju dzieci, wspierania rodziny, ochrony zdrowia oraz poprawy jakości życia dzieci i młodzieży i uchodźców. Udzielamy pomocy osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiową i materialnej oraz przeciwdziałamy uzależnieniom oraz prowadzimy projekty antyprzemocowe. Pomagamy osobom starszym i niepełnosprawnym, niesiemy pomoc osobom w kryzysie bezdomności i prowadzimy działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Prezes Instytutu Zdrowia i Wsparcia Społecznego ma ponad 16 lat doświadczenia w pracy jako wolontariusz. Na co dzień realizuje duże projekty, w tym projekty na skalę wojewódzką czy ogólnopolską.

Prezes Instytutu wiele razy realizowała projekty na rzecz ekologii, ostatni z nich realizowany był w Bydgoszczy w sklepie Auchan z okazji Światowego Dnia Ziemi. Udział w projekcie wzięło 150 uczniów we współpracy z SP 43 w Bydgoszczy.

To kilka inicjatyw przygotowanych z zaangażowaniem działaczy Instytutu Zdrowia i Wsparcia Społecznego w ramach realizowania warsztatów edukacyjno-integracyjnych oraz ekologicznych:

- koordynowanie i bycie ambasadorem projektu Akademia Instaszkoleń, gdzie prelegenci prowadzili tematyczne zajęcia dotyczące ekologii i idei zero waste. Lekcje odbywały się cyklicznie i cieszyły się popularnością zwłaszcza wśród młodych ludzi, którym temat środowiska, natury, dbania o planetę stawał się coraz bliższy
- koordynowanie i bycie ambasadorem projektu "Ubrania do Uratowania", którego ideą jest dawanie rzeczom drugiego życia i promowanie idei minimalizmu, co ma ogromne znaczenie dla ekologii i środowiska
- prowadzenie zajęć dla 108 dzieci podczas projektu Małe Miasto z zakresu "wolontariusz: działacz społeczny i ekolog" oraz promowanie idei budowania domków dla pszczoł
- promowanie idei ekologii oraz zrównoważonego stylu życia wśród dzieci w wieku szkolnym podczas zajęć edukacyjnych w Paryżu, promowanie Bydgoszczy oraz inicjatyw Czysta Bydgoszcz podczas lekcji empatii
- edukacja w zakresie ekologii (zostań społecznikiem i zmieniaj świat) wraz z Fundacją Santander,

zaprojektowanie i przekazanie notesów z poradami ekologicznymi dla dzieci oraz 110 domków dla pszczół

- zajęcia prowadzone dla uchodźców z Ukrainy w różnym wieku na temat zrównoważonego podejścia do ekologii, dbania o planetę oraz oszczędzania zużycia wody i energii elektrycznej
- doświadczenie w corocznym organizowaniu dużych eventów, np. z okazji Światowego Dnia Nieswoistych Zapaleń Jelit 19 maja (kampanie społeczne i duże eventy skupiające kilkadziesiąt lub kilkaset osób)
- zaangażowanie w tworzenie Miasteczka Zdrowia wraz z Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną. Projekt o skali wojewódzkiej, edukowaliśmy m. in. o zdrowiu psychicznym i nieswoistych zapaleniach jelit, ekologii oraz czystości wody
- współtworzenie projektu „Zdrowie to Podstawa” wraz z Wojewódzką i Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną i edukacja 250 dzieci na temat zdrowia oraz czystości wody

Działacze instytutu na co dzień upowszechniają wiedzę na temat ekologii i zrównoważonego stylu życia.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Wartość intelektualna i doświadczenie działaczy w realizacji tego rodzaju projektów

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Poczęstunek dla uczestników projektu	400,00		
2.	Opracowanie i druk materiału edukacyjnego dla uczestników dotyczącego czystej wody i ekologii . Druk 100 sztuk, 10 materiałów zostanie przekazanych do BCOPW, 15 do Urzędu Miasta w Bydgoszczy. Materiał będzie zawierać logo miasta Bydgoszczy i logo Czysta Bydgoszcz	2 600,00		
3.	Domki dla pszczół z logiem miasta Bydgoszczy (30 sztuk), domki będą przekazane również do BCOPW i Urzędu Miasta w Bydgoszczy	1 200,00		
4.	eko ścianka 3x2,5m	900,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5 100,00	5 100,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Magdalena Demudowska
.....

Institut Rozwoju i Wspierania Społecznego
.....

prezes zarządu.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data 24.08.2023.....

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument) *(obligatoryjny - złożony elektronicznie)*
2. Umowa lub statut, w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego (załącznik fakultatywny - gdy dotyczy) *(fakultatywny)*
3. Pełnomocnictwa *(fakultatywny)*
4. Oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym *(obligatoryjny - złożony elektronicznie)*

- 1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
- 2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.